
●● 税理士事務所 

所長税理士 ●●●● 殿 

 

事業買収に関する相談について 

（参考書式のため、適宜修正して活用してください） 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご支援を賜り厚く

御礼申し上げます。 

 

さて、この度 私●●●●が代表を務める株式会社●●●●では、株式会社 事業承継支

援センター（以下、「BSSC」という。）より、ある事業会社（又は事業者）の事業の売却に

関する資料が提供されました。 

 

現在は、当該事業会社（又は事業者）宛に秘密保持誓約書を提出し、財務データーを中心

に検討を開始しているところです。 

 

しかし、現段階では当社としては、前向きとも後ろ向きとも判断がつかない状況です。 

 

そこで、●●先生へ是非参考意見をお伺いしたく本書を作成しました。なお、参考意見を

いただくにあたりましては、経営に関する意思決定は当社ですべきものであり、当然その責

任はすべて当社で負うものと理解しておりますので、後日●●先生へ責任を問うようなこ

とは一切ありません。 

 

 反対意見、消極的意見をいただくのは、多少検討してからでもよいと考えていますので、 

積極的な考え方、例えばシナジー（商圏、取引先、人員、設備、許認可等）の獲得の仕方な

どについて戦略的な考え方がありましたらご教示いただきますと幸いです。 

 

なお、費用が発生する場合につきましては、事前にお見積りをいただきたくお願い申し上

げます。 

 

ご多忙のところ大変恐れ入りますが、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

令和  年  月  日  

 

住 所                   

法人名                印  

代表者                   


